

“NOI TECHPARK – BRUNECK / BRUNICO
LOS BAUMEISTER / LOTTO LAVORI EDILI
CIG: 8162962158

Chiarimenti e rettifiche - Klarstellungen und Richtigstellungen

<p>Nr. 7</p> <p>Domanda: Criterio di valutazione 04 "Campione 3 porta interna con telaio della porta": nel disegno campione AFP 802, la porta TH01b viene mostrata con un cilindro sagomato. Visto che questa porta da accesso a un WC per disabili, sarebbe tuttavia necessario un ferramenta aperto/chiuso, come mostrato nella AFP 502 "abaco porte". Vi preghiamo di farci sapere cosa deve essere mostrato nella porta del campione? Inoltre, vi preghiamo di comunicarci in quale colore l'anta e il telaio della porta devono essere mostrati nel campione?</p> <p>Risposta: Nel progetto di esecuzione, la posizione menzionata ha un ferramenta aperto-chiuso. Anche se nel disegno del campione viene mostrato un cilindro sagomato, il ferramento aperto-chiuso deve essere campionato nel campione secondo la posizione TH01b (testo esteso e abaco). Al fine di migliorare la comparabilità dei campioni dei diversi fornitori, chiediamo che i telai e le ante delle porte siano campionati in grigio scuro. DL si riserva comunque il diritto di scegliere altri colori in fase di esecuzione.</p> <p>Domanda: Posizione 02.02.05.08 "Materiale di riporto costituito da pietrisco" e posizione 02.07.01.14.b: " Muratura da intonacare in calcestruzzo di argilla espansa tipo blocco Tagliafuoco": Per queste posizioni, la stima dei costi prevede costi di "0€/m3" o 0€/m2 - si prega di indicare le ragioni?</p> <p>Risposta: Alla posizione 02.02.05.08: Questa posizione è invariata rispetto all'elenco prezzo provinciale la costruzione di edifici 2019, nel quale non viene indicato alcun prezzo per questa posizione. Non spetta a noi passare a posizioni dell'elenco prezzo provinciale. L'offerente ha la possibilità di utilizzare il prezzo da lui calcolato. Alla posizione 02.07.01.14.b: Questa posizione è invariata dall'elenco prezzo provinciale per la costruzione di edifici 2019, nel quale non viene indicato alcun prezzo per questa voce. Non spetta a noi passare a posizioni dell'elenco prezzo provinciale. L'offerente ha la possibilità di utilizzare il prezzo da lui calcolato.</p> <p>Domanda:</p>	<p>Frage: Bewertungskriterium 04 „Muster 3 Innentür mit Türstock“: In der Musterzeichnung AFP 802 wird die Tür TH01b mit einem Profilzylinder dargestellt. Da diese Tür aber jeweils zu einem Behinderten-WC führt, wäre eigentlich ein Auf/Zu-Beschlag, wie im „Systemplan Türen“ AFP 502 angeführt, notwendig. Wir bitten um Mitteilung, was in der Mustertür dargestellt werden soll? Zudem bitten wir um Mitteilung, in welcher Farbe das Türblatt und die Türzargen beim Muster dargestellt werden sollen?</p> <p>Antwort: Die genannte Position hat im Ausführungsprojekt einen Auf-Zu Beschlag, auch wenn in der Musterzeichnung ein Profilzylinder dargestellt ist, soll im Muster der Auf-Zu Beschlag gemäß Position TH01b (Langtext und Systemplan) bemustert werden. Zwecks besserer Vergleichbarkeit der Muster der verschiedenen Anbieter bitten wir darum die Zargen und Türplätter in dunkelgrau zu bemustern. In der Ausführungsphase behält sie die BL jedoch weiterhin die Wahl von anderen Farben vor.</p> <p>Frage: Pos. 02.02.05.08 „Füllmaterial Schotter“ sowie Pos. 02.07.01.14.b: „Putz Feuerschutzmauerwerk“: Für diese Positionen sind in der Kostenschätzung Kosten von „0€/m3“ bzw. 0€/m2 vorgesehen – wir bitten um Begründung?</p> <p>Antwort: Zur Position 02.02.05.08: Diese Position stammt unverändert aus dem Landespreisverzeichnis Hochbau 2019, in diesem wird für diese Position kein Preis angeführt. Es steht uns nicht zu Landespreisverzeichnispositionen zu ändern. Der Anbieter hat die Möglichkeit den von Ihm kalkulierten Preis einzusetzen. Zur Position 02.07.01.14.b Diese Position stammt unverändert aus dem Landespreisverzeichnis Hochbau 2019, in diesem wird für diese Position kein Preis angeführt. Es steht uns nicht zu Landespreisverzeichnispositionen zu ändern. Der Anbieter hat die Möglichkeit den von Ihm kalkulierten Preis einzusetzen.</p> <p>Frage:</p>
--	---

Capitolo 02.04.80.50 "calcestruzzo con materiale riciclato [CAM]": Queste posizioni dell'elenco delle prestazioni descrivono il calcestruzzo con una certa percentuale di materiale riciclato. Poiché al momento non esiste un produttore che, entro una distanza di trasporto ragionevole, sia in grado di fornire il calcestruzzo riciclato richiesto e certificato, chiediamo la conferma che si possa invece offrire calcestruzzo preconfezionato senza materiale riciclato con una corrispondente classe di resistenza?

Risposta:

In principio, il calcestruzzo deve essere offerto con materiale riciclato. Se al momento dell'offerta non esiste un fornitore entro una distanza di trasporto ragionevole, è possibile offrire anche calcestruzzo senza materiale riciclato.

Al momento della fornitura del calcestruzzo, tuttavia, la disponibilità di calcestruzzo con materiale riciclato deve essere verificata nuovamente e, se disponibile, deve essere fornito senza variazioni di prezzo.

Kapitel 02.04.80.50 „Beton mit Recyclingmaterial [CAM]“: Bei diesen Positionen des Leistungsverzeichnisses wird Beton mit einem bestimmten Anteil an Recyclingmaterial beschrieben. Da es in sinnvoller Transportentfernung derzeit keinen Produzenten gibt, welche den geforderten, zertifizierten Recycling-Beton liefern kann, bitten wir um Bestätigung, dass stattdessen Lieferbeton ohne Recyclingmaterial mit entsprechender Festigkeitsklasse angeboten werden kann?

Antwort:

Grundsätzlich muss Beton mit Recyclingmaterial angeboten werden. Gibt es zum Zeitpunkt der Angebotslegung keinen Anbieter in sinnvoller Transportentfernung, kann aber auch Beton ohne Recyclingmaterial angeboten werden.

Zum Zeitpunkt der Betonlieferung muss aber nochmals die Verfügbarkeit von Beton mit Recyclingmaterial überprüft werden und bei Verfügbarkeit ohne Preisänderung dieser geliefert werden.